[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАД СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 30.03.2018

                                № 44-р
станица  Ленинградская

Об обеспечении пожарной безопасности объектов культуры Ленинградского сельского поселения
    В связи с пожаром, происшедшим 25 марта 2018 года в Кемеровском торгово-развлекательном центре, руководствуясь Федеральными законами от                06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и гибели людей на объектах культуры Ленинградского сельского поселения:

1.Утвердить состав Комиссии по проверке объектов муниципальных бюджетных учреждений культуры Ленинградского сельского поселения (приложение).

2.Созданной комиссии в срок до 05 апреля 2018 года провести проверку объектов муниципальных бюджетных учреждений культуры Ленинградского сельского поселения.
3.Результаты проверки в срок до 09 апреля 2018 года оформить актом с указанием сроков устранения выявленных недостатков.
 4.Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры организовать работу по обеспечению пожарной безопасности и устранению выявленных недостатков в области пожарной безопасности.
   5.Провести 30 марта 2018 года пожарно-тактические учения в муниципальном бюджетном учреждении кинотеатр «Горн» с практической отработкой плана эвакуации при пожаре.
6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте  администрации  Ленинградского  сельского

Исполняющий обязанности главы
Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

  Р.В. Саранцев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

от  30.03.2018 № 44-р

СОСТАВ КОМИССИИ
 по проверке объектов муниципальных бюджетных учреждений культуры Ленинградского сельского поселения

	Ф.И.О. сотрудника
	должность

	Саранцев

Роман

Владимирович
	-заместитель главы поселения, начальник отдела строительства, ЖКХ и транспорта администрации Ленинградского сельского поселения, председатель комиссии;

	Новиков

Андрей
Алексеевич
	-специалист по пожарной безопасности муниципального казенного учреждения «Отдел обеспечения основной деятельности Ленинградского сельского поселения», секретарь комиссии;

	Войтенко

Валерий

Николаевич
	-директор муниципального казенного учреждения «Отдел капитального строительства» администрации  Ленинградского сельского поселения;

	Цыганенко

Юрий

Васильевич

	-главный инженер муниципального казенного учреждения «Отдел капитального строительства» администрации  Ленинградского сельского поселения;

	Балюк

Александр

Андреевич

	-ведущий инженер муниципального казенного учреждения «Отдел капитального строительства» администрации  Ленинградского сельского поселения.

Заместитель главы поселения,

начальник отдела строительства,

ЖКХ и транспорта администрации

Ленинградского сельского поселения                                                 Р.В. Саранцев